Приказ министра внутренних дел Союза

ССР "О распространении действия Указа

Президиума Верховного Совета СССР от

26 ноября 1948 года на выселенцев с

Черноморского побережья"

25 апреля 1950 года № 00266 гор. Москва

За 1950 год

Содержание:

О распространении действия Указа Президиума Верховного Совета СССР от 26 ноября

1948 года на выселенцев с Черноморского побережья.

25 апреля 1950 года № 00266 гор. Москва

Указом Президиума Верховного Совета СССР от 6 апреля 1950 года на выселенных по

постановлению Совета Министров СССР № 2214-856 от 29.V-1949 года из Грузинской,

Армянской и Азербайджанской ССР, а также с побережья Черного моря дашнаков,

турецких граждан, турок, не имеющих гражданства, бывших турецких граждан, принятых

в советское гражданство, греческих подданных, бывших греческих подданных, не

имеющих в настоящее время гражданства, и бывших греческих подданных, принятых в

советское гражданство, распространено действие Указа Президиума Верховного Совета

СССР от 26 ноября 1948 года «Об уголовной ответственности за побег из мест

обязательного и постоянного поселения лиц, выселенных в отдаленные районы

Советского Союза в период Отечественной войны» —

ПРИКАЗЫВАЮ:

Министру внутренних дел Казахской ССР генерал-лейтенанту ДОЛГИХ, начальнику УВД

по Алтайскому краю полковнику ШАХОВУ и начальнику УМВД по Томской области —

полковнику БРОВЧЕНКО проверить от всех ли выселенных из Грузинской, Армянской и

Азербайджанской ССР и с Черноморского побережья греков, турок и дашнаков взяты

расписки объявлении им Указа Президиума Верховного Совета СССР от 26 ноября 1948

года.

Выселенцам указанных категорий, в учетных делах которых не окажется расписок,

немедленно об'явить Указ от 26 ноября 1948 года и взять у них соответствующие

расписки.

Об исполнении донести МВД СССР докладной запиской.

МИНИСТР ВНУТРЕННИХ ДЕЛ СССР Генерал-полковник (С. КРУГЛОВ)